
 

 
                                                                     
  

  

  
  
  
  
                                                 

VNITŘNÍ NORMA PdF UP  
 

 

PdF-B-22/11-N01 
 

Novela č. 1 

Pověření a rozsah pravomocí proděkanů  

při zastupování děkana Pedagogické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci a stanovení 

rozsahu řízení a vnitřní správy PdF UP 

tajemníkem Pedagogické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 
Garant: děkan Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  

  

Platnost: 11. září 2023 
 

Účinnost:  11. září 2023 



2                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-22/11-N01 

 
  

Novela č. 1 

Pověření a rozsah pravomocí proděkanů  

při zastupování děkana Pedagogické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci a stanovení rozsahu řízení a vnitřní 

správy PdF UP tajemníkem Pedagogické fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci 

 
 

 

Článek 1 

Změny 

 

1. V čl. 3 odst. 1 se ruší písmena a), b), j), k) a n).  

2. V čl. 3 odst. 1, písm. m) se nahrazují slova „s nadřízenými orgány“ slovy „s dalšími orgány“. 

3. V čl. 3 odst. 1 se doplňují písmena d), e), f),  l) a m) ve znění: 

„d)  agenda přijímacího řízení do bakalářských, navazujících magisterských a magisterských studijních  

        programů; 

  e)   zajišťování kvality vzdělávání ve studijních programech; 

  f)    implementace inovací ve vzdělávání; 

  l)    koordinace  činnosti v rámci odvolacího řízení žádostí studentů a uchazečů; 

  m) spolupráce s Centrem podpory studentů se specifickými potřebami UP při přijímacím řízení uchazečů  

  a při studiu studentů se specifickými potřebami“. 

Dosavadní písm. c) až d),  l) a m) se označují jako písm.  a) až c), j) a k).  

4. V čl. 3 odst. 1 poslední věta se nahrazuje slovo „pracovníků“ slovy „metodickým řízením určených pracovníků“. 

5. V čl. 3 odst. 3 poslední věta se slova „oddělení pro zahraniční styky“ nahrazují slovy „zahraničního  oddělení“. 

6. V čl. 3 odst. 5 se doplňuje písm. m) ve znění: 

„m) koordinace spolupráce vedení PdF UP a AS PdF UP, včetně zajištění podmínek pro činnost Kanceláře AS 

PdF UP a zajištění podmínek činnosti Disciplinární komise děkana PdF UP“. 

Dosavadní písm. m) až o) se označují jako písm.  n) až p). 

7. V čl. 3 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 

„2. V souladu s § 28 odst. 5 zákona a čl. 6 odst. 2 Statutu PdF UP pověřuji proděkanku pro  akreditace, praxe  

a další  vzdělávání  PhDr.  Jitku Petrovou, Ph.D., aby mne zastupovala a organizovala činnosti 

v následujících věcech týkajících se PdF UP: 

a) agenda tvorby a akreditací studijních programů; 

b) zajištění procesu schvalování akreditace (včetně doplnění, rozšíření či dalších změn akreditačního 

spisu), metodické vedení navrhovatelů a garantů studijních programů; 

c) agenda pedagogických a odborných praxí studentů PdF UP; 

d) koordinace spolupráce s fakultními školami a zařízeními; 

e) jednání o záležitostech akreditací v rámci UP; 

f) agenda studijních programů Centra celoživotního vzdělávání. 

g) navrhuje strategii PdF  UP pro oblast inovací ve vzdělávání a vzdělávací kvality na PdF UP, a to včetně 

konkrétních postupů pro její realizaci; 

h) metodicky řídí  zaměstnance odpovědné za oblasti celoživotního a dalšího vzdělávání na PdF UP  

 

Pověřuji proděkanku PhDr. Jitku Petrovou, Ph.D., metodickým řízením pracovníků Centra 

celoživotního vzdělávání PdF UP a určených pracovníků Centra inovací ve vzdělávání“.  

Dosavadní odst. 2 až 5 se nově označují jako odst. 3 až 6. 

8.  V čl. 5 odst. 1 se doplňuje písm. s) v tomto znění: „uzavírá za PdF UP se zaměstnanci dohody dle ust. § 255 

zákoníku práce“.   

9. V čl. 5 odst. 1 poslední věta se doplňují slova „a sekretářek pracovišť“.   

10. Příloha č. 1 Schéma řízení na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci se nahrazuje přílohou  

č. 1 této novely. 



3                        Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-22/11-N01 

 
 

 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato novela č. 1 vnitřní normy č. PdF-B-22/11 Pověření a rozsah pravomocí proděkanů při zastupování děkana 

Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a stanovení rozsahu řízení a vnitřní správy PdF UP 

tajemníkem Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění  

a účinnosti dnem 11. 9. 2023.  

 

 

V Olomouci dne 11. září 2023          

    doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., v. r. 

              děkan Pedagogické fakulty 

         Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.upol.cz/nc/kontakty/vyhledavani/kontakt/empid/20037727/


 

 
Příloha č. 1 

 

Schéma řízení na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 

děkan

proděkanka
pro vnější vztahy 

a inovace

Oddělení
komunikace 

proděkan 
pro legislativu, 

organizaci 
a rozvoj

Organizační 
oddělení

vedoucí 
Centra informačních 

a vzdělávacích 
technologií

proděkanka 
pro studium

vedoucí 
Studijního oddělení

proděkan 
pro vědu, výzkum 
a doktorská studia

Oddělení 
vědy 

a výzkumu

proděkanka 
pro zahraniční 

vztahy

Zahraniční oddělení

tajemník

vedoucí 
Ekonomického 

oddělení

vedoucí 
Správy budov

spisová a archivní 
služba

sekretářky 

pracovišť

proděkanka 
pro  akreditace, praxe

a další  vzdělávání 

Centrum inovací 
ve vzdělávání

vedoucí 
pracovišť

sekretariát děkana

vedoucí 
Personálního 
a mzdového 

oddělení


